
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Ufficio Scolastico Provinciale di Chieti 
Prot. n. AOOUSPCH 8861/1 
 

IL RESPONSABILE DEL’U.S.P. 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOOUSPCH 8839/B5b, emesso in data 26/08/09, con il 

quale sono state disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali delle docenti di scuola primaria e dell’infanzia per l’anno scolastico 
2009/10; 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, non è stato tenuto conto delle preferenze espresse in 
ordine al gradimento fra i posti di lingua inglese e di tipo comune, dalle Inss. di scuola 
primaria Palmerio Lorenza e Corradi Gabriella, entrambe assegnate provvisoriamente per 
l’anno scolastico 2009/10 al 2° circolo didattico di Lanciano con il provvedimento di cui 
sopra; 

CONSIDERATO che è necessario, pertanto, procedere alle conseguenti rettifiche; 
 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1 

 
 Per i motivi citati in premessa, le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
delle docenti di scuola primaria sono rettificate come di seguito specificato: 
  
 Palmerio Lorenza da I.C. Torricella Peligna  lingua inglese 
 n. 26/03/75  a D.D. Lanciano 2°   lingua inglese (anziché posto comune) 
 
 Corradi Gabriella da prov. L’Aquila  lingua inglese 
 n. 10/08/76 (TE) a D.D.Lanciano 2°  posto comune (anziché lingua inglese) 

 
 I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento ai docenti 
interessati e comunicheranno a quest’Ufficio e alla Direzione Territoriale dell’Economia e delle 
Finanze la data di assunzione in servizio dei docenti medesimi. 
 Ai sensi dell’art. 22 del C.C.N.I. del 26/06/09 si fa rinvio, per le controversie riguardanti la 
materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, agli art. 135 (con esclusione del 
comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla obilità definitiva) 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
del 21/09/07 riportati al comma 2, art. 12 del C.C.N.I. del 12/02/09. 
Chieti, 28 agosto 2009 

f.to IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 
(Dott. Sandro Liberatore) 

 
All’ALBO Sede 
Al Dirigente Scolastico  del 2° circolo didattico Lanciano 
Alle OO. SS. della Scuola 
 


